
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.04.2024 

 

№ 

 

90-О 

 

 

О выдаче дипломов и благодарственных писем  

 

            В целях поощрения педагогов, принявших участие в городском конкурсе 

профессионального мастерства педагогических работников «Педагогический тандем» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать дипломы педагогическим работникам, занявшим призовые места в финале 

городского конкурса «Педагогический тандем» (Приложение 1); 

2. Выдать дипломы педагогическим работникам - финалистам городского конкурса 

наставнических пар «Педагогический тандем» (Приложение 2); 

3. Выдать сертификаты педагогическим работникам за представление опыта 

наставнического взаимодействия на Смыслотеке наставничества «Сказ-2024» (Приложение 3); 

4. Выдать благодарственные письма руководителям и заместителям руководителя ОО за 

помощь в организации Смыслотеки наставничества «Сказ-2024» и городского конкурса 

наставнических пар «Педагогический тандем». (Приложение 4); 

5. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела А.Н. 

Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М.Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 90-О от 25.04.2024 

 

Список педагогов на получение дипломов 

 

Номинация «Традиционное наставничество» 

 

ФИО Должность  ФИО Должность  ОО Район  Статус 

Баглаев 

Данил 

Леонидович 

Советник 

директора по 

воспитанию 

Кабакова 

Светлана 

Владимировн

а 

учитель 

физической 

культуры 

МАОУ 

СОШ №52 
Чкаловский 

победител

ь 

Заирова Вера 

Васильевна 
воспитатель 

Ворожцова 

Ксения 

Васильевна 

педагог 

психолог 

МБДОУ 

№202 

Орджоники

дзевский 
призер 

Яготина 

Татьяна 

Васильевна 

учитель 

английского 

языка 

Клёнова 

Екатерина 

Александровн

а 

учитель 

английского 

языка 

МАОУ - 

СОШ 

№148 

Железнодор

ожный 
призер 

 

Номинация «Партнерское наставничество» 

 

ФИО Должность  ФИО Должность  ОО Район  Статус 

Пермякова 

Ольга 

Эрнестовна 

учитель 

начальных 

классов 

Кукушкин 

Сергей 

Сергеевич 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ 

Гимназия 

№ 47 Кировский победитель 

Малахеева 

Татьяна 

Владимировна 

учитель 

немецкого 

языка 

Казанцева 

Юлия 

Владиславовна 

учитель 

истории и 

обществознания 

МАОУ 

гимназия 

37 Кировский призер 

Брынских 

Светлана 

Александровна 

учитель 

английского 

языка 

Ерохина 

Светлана 

Валерьевна 

учитель 

английского 

языка 

МАОУ 

СОШ 

№32 Чкаловский призер 

 

Номинация «Реверсивное наставничество» 

 

ФИО Должность  ФИО Должность  ОО Район  ФИО 

Гридчина 

Любовь 

Юрьевна 

воспитатель 

Капранова 

Ольга 

Сергеевна 

воспитатель 

МАДОУ 

ЦРР 

детский 

сад № 103 

"Родники" 

Кировски

й 
победитель 

Туголуков 

Евгений 

Витальевич 

педагог 

дополнительно

го образования, 

социально-

гуманитарная 

направленност

ь 

Заплатина 

Анна 

Александровн

а 

педагог 

дополнительног

о образования, 

техническая 

направленность 

ДДТ 

"Химмаше

вец" 

Чкаловски

й 
призер 

Кулешова 

Ирина 

Аркадьевна 

учитель 

математики 

Кулешова 

Светлана 

Сергеевна 

учитель 

математики и 

информатики 

МАОУ 

СОШ № 

96 

Октябрьск

ий 
призер 

 



Приложение 2 

к приказу № 90-О от 25.04.2024 
 

Список педагогов на получение дипломов 

 

Номинация «Традиционное наставничество» 

 

ФИО 
Должност

ь  
ФИО Должность  ОО Район  Статус 

Зейналова 

Вусале 

Байрам кызы 

Воспитате

ль 

Зейналова 

Шафига Яшар 

кызы 

учитель-

логопед 

МАДОУ - 

детский сад 

№ 395 

Орджоникидз

евский 
финалист 

Харлан 

Виктория 

Сергеевна 

учитель 

Окулова 

Полина 

Александровн

а 

учитель, 

руководитель 

школьного 

методическог

о 

объединения 

МАОУ СОШ 

113 

Орджоникидз

евский 
финалист 

 

Номинация «Партнерское наставничество» 

 

ФИО 
Должност

ь  
ФИО Должность  ОО Район  Статус 

Сираева 

Юлия 

Михайловна 

старший 

воспитате

ль 

Бреусова 

Ольга 

Ивановна 

старший 

воспитатель 

филиал 

МБДОУ - 

детского сада 

комбинирован

ного вида 

"Надежда" 

детский сад № 

339 

Орджоникидз

евский 
финалист 

Баранова 

Светлана 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

Кондратюк 

Валентина 

Александровн

а 

учитель 

начальных 

классов 

МАОУ СОШ 

№ 18 
Чкаловский финалист 

 

Приложение 3 

к приказу № 90-О от 25.04.2024 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Алферова Елена Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 154 

Орджоникидзевского района 

2. Аминова Гюнаш Гаджибаба кызы, воспитатель МБДОУ детский сад № 283 Верх-

Исетского района 

3. Ампилогова Юлия Евгеньевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 19 Академического 

района 

4. Анферова Дарья Сергеевна, логопед- дефектолог МАДОУ детский сад № 488 

Октябрьского района 

5. Атаманова Анна Станиславовна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 145 Кировского 

района 

6. Балеевских Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ гимназия № 5 

Ленинского района 



7. Быкова Марина Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 48 Верх-

Исетского района 

8. Вострецова Елизавета Андреевна, учитель английского языка МАОУ - Гимназия № 45 

Кировского района 

9. Гаврилов Павел Яковлевич, инженер Уральского Турбинного завода 

10. Головина Елизавета Витальевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 49 

Орджоникидзевского района 

11. Горбунова Дарья Николаевна, учитель – дефектолог МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 49 Ленинского района 

12. Дмитриева Наталья Николаевна, заместитель директора по УР, учитель физики МБОУ 

СОШ № 75 Железнодорожного района 

13. Дружинина Екатерина Алексеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 45 

Академического района 

14. Зайцева Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 283 Верх-Исетского 

района 

15. Захарова Светлана Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 488 

Октябрьского района 

16. Киприянова Яна Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 19 Академического 

района 

17. Кузьмина Ольга Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 105 Чкаловского района 

18. Леушина Татьяна Владиславовна, и.о. заведующего МАДОУ детский сад № 154 

Орджоникидзевского района 

19. Лимаренко Лариса Владимировна, заместитель директора по УД, учитель МАОУ СОШ 

№ 105 Чкаловского района 

20. Мухаматнурова Юлия Геннадьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 393 

Железнодорожного района 

21. Нестерко Евгения Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 105 Чкаловского района 

22. Новокшонова Татьяна Игоревна, учитель английского языка МАОУ - Гимназия № 45 

Кировского района 

23. Новосёлова Марина Александровна, учитель – логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 49 Ленинского района 

24. Ольховская Елена Валерьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 393 

Железнодорожного района 

25. Омельков Максим Сергеевич, заместитель директора по УР, учитель истории МБОУ 

СОШ № 75 Железнодорожного района 

26. Пелевин Данил Дмитриевич, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 48 Верх-

Исетского района 

27. Попова Евгения Геннадьевна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 145 Кировского 

района 

28. Рыжкова Тамара Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 167 

Орджоникидзевского района 

29. Седых Ирина Ивановна, директор МБОУ СОШ № 75 Железнодорожного района 

30. Ткач Карина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ гимназия № 5 Ленинского 

района 

31. Чистяков Роман Андреевич, социальный педагог МБОУ СОШ № 49 

Орджоникидзевского района 

32. Шахова Наталия Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 488 Октябрьского 

района 

33. Шепелева Надежда Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 45 

Академического района 

34. Шмитова Мария Леонидовна, учитель английского языка, педагог дополнительного 

образования МБОУ СОШ № 75 Железнодорожного района 

 



Приложение 4 

к приказу № 90-О от 25.04.2024 

 

Список на получение благодарственных писем 

 
1. Галимова Татьяна Михайловна, директор МАОУ Гимназия № 104 Железнодорожного 

района 

2. Ляпуновой Татьяна Юрьевна, заместитель директора по научной и учебно-методической 

работе МАОУ Гимназия № 104 Железнодорожного района 

3. Петрова Ольга Филипповна, заместитель директора по воспитательной работе МАОУ 

Гимназия № 104 Железнодорожного района 

4. Колезнева Анна Сергеевна, заместитель директора по учебной деятельности МАОУ 

Гимназия № 104 Железнодорожного района  


